
{iitnltl ttwhnfl kteH fWló rtlHlmtrk ti ii'1UI lolfl ík h r

l řUf tnul Hí#tfM i lř" i(nkb bitku) tdrs Nj UmIm Hm
1'Mfofi' v lttifé ftrlf pociť A

—
~)TyliIMky im fffif pkenr

" í'r
V llilliuljVIl ffMiirtli kUU 1

Wilr# fti stupe" tub hlrlý tuf
Mm tit-bt- -- I "řllj- - li M uVi

pléd olVukoi v4lkoii Mlob

kfllkl I íh mm IoIié ilíitl M

lovil m t fo(rift řř Kartfin

kťfř j'j nlllfil I nmAfA rot

mnoif trrni'1 11 Jlřtbfi !

natitívíl rtoditno ptff Vf ífcé
M od Mtipfl byli laUy k pokutě
J tt Míru roMfi#k in v#lnij

ZPRAVIT ZAHRANIČNĚ

trimnwwnt

t Ví M-- třlki ilf'ftnířr#
f éjnu írf#f řifrt ilMf M !!#

( fit M iipti I I mniut

illfili i byli ř'id
tn4J hli -- t t- -

r ít 'oio iMInlkíl k

UlMirn t f4]m'i Ie hf t !)
t Iťi rk 1'oImío koné U

mílt lj fllf-f-i ljtl ď lo(l( to
i J'ih rli#il art jřJiUI

Jhi fiiltil'ill íml Ind jr!
AI- - bmirh f )l yti tťlril Ar

doror a přoíilnř v skonů jíl stává
1 111 r-- by mel 1'íUi j#

nota křofcy Mv't t jl by t
nbls lff tom řiejM pHřily i4 ravy
o ftíH'1 jl jet 11111 1

pltkilMl
Jil proto J v Mtfri konretti
lánští # jeit pHj'í opatřeni v

tA třel Koti(řřhí tjbiř Jřil
iiel4iiiv New Vořku itt a ty
lelřofat hlf'íti M t jeíll Itiřii

In jrl tovab ft kt#M 1 itiMii

jol ď fpojenji ! í Al í in uitutiiy
lo jeílí tntiobo jitti přokbitilie
olyAsjfiě vísk iJřf ktM ly iř vn

M'pl poliri ljil ftli rkinaťi

plí vyíiřovii koprMnínt vlw

řeřrt lave-bri- f w Ja l jflin fe

'mi iljojn)! b dlnlklv oUř

riieii ip p tivall byli ha

smlouvy m plíveiení ('kinati
l&l I inřiMl détnb i bylí I J ne

ftprávhJřiě polini a" ví molní

iiimilisli aby dikifilí } na

tnlfMivn řiveneni tieou t lom

vletím M'rU4i a tfdr vt#oi '

mu Mek4v4nf ui i4 n

Mul lllflll kf (l't4l tteol

'MVid nejen V lett ffc i
tuk f l'l'lMlf I be f ffl p4#fíl

H4 I I4 Tm Mi
ITf i flfd VlUli Jplliá
J# v Ittiokii fiwliriiA tt Kfj7

'

IWVill IlUJ Htnlllíl (NI i M

díry rofpbntii
'

fi(t !')!' rtkotmk if njr AUfljr
cnřp hiliU lo# I i f hl f 4rif

fcf b'I Mklt # 0 íi !mloJ N U rif 1 i t jjfjrikjr ( Mni

i# sejmna f# Vl-ln- l ricHii!4

wIlVřff

MijřJďl Itnerb ký gii knnsnl

řo Vl left ntrtr If l"ly př#r ne
'('isliiřu jik IhIíIÍ iI4 lnu ji
tlá li říkonU nerhiilf M Wlujs

rhleln tl I Vlllí
JttM bovy mrrífkf %ht%hA lion

t byl ol tm ('kolikrát p"lst
itm M''Htuř iofyři4 litlíny

byly přel liiiliít#"řt i liř TsvřfeMi

HN'ány a bullou psnu J'ill"i
pl!í l leri lruMiy" „ V lomlo

pih vU£ rskoiki( riiliu# n
ťi si pant 'ImIiiI Aě vUll
fikomká dalt JiJ div no fit jv

i-- jí

ihU v (iřVni h pMtavaníf li l

jou priA iinlfiiil ple jl piri Cl

vetiři 1 stál a til )i ly vybírá a

rVit t4l- - lkiii prkfltit( f l'ni

llifriiia inlkntilf imI iiiá relf liilf '— ' — F

Mr ovt#nt iMiiU inll duAii I

Jr5tJ f fo li44

tek in pk4vl UM vohledil jrit tedy tfrbl nprav i li

provál' fii zÁkottů jíl
távaJMi b M VI I ř jii bf Ioii

jimi ji nhUJuj (Iéj H (o tiťl
Hjr bieMl fmf rj'I a) ii (I

}Ilftll lijVftti I til fálll4

příiměrni tkllul roku

Wvrxla byl tiífoMn f J v

Mrii ifí poj fkn t% tntn
)flkit přinoifiii fnli Mkí ku

bířgtkou iy yefořil i#)#lřiii
(rtu V řiřniki řřu í

V(iť-- 4 rw4'í #fu!oiiT tli
boní ly kMm tiiirni! Io 1} dn#

rřm htfcUnt Jt n ynn
rnloqft mni tmil ifiiimi t

a Km f inatnrijl an Ní m

tkn mtrne namáhá o uMtřVnl

lAnl smlMuvy a !tikim
Cur rutki) t h ylA tll rpráv tf

íttopUŮ k jiovínm roku

úki klrýin truleno buds yídt)l do Miblw a iař ii( hni ol

illinl soudního jkí psnujs v Ku

ku vropkém yjrna soudy --

rotní

Hrv$lijml lily j zle ter j ti

lií e a tUbft ilAlníků rM nA na

itilouvii Jo Hpnjenýi h MitŮ přu bá-

ti Tof Jliflil diUvem ) vUI

tm vi lořu iietil ť dobrá xlitíka
Iej-l- i tř# t I hlouposti jn tn pra

ípatri lílik

V Itntit utriin byl řiditel HmU

filiálky nespoUkA bíiky Ciirinifllo

iiftiiiliti Aitjr rrůUI luk

krovtifch iÍMt U budou rrny p
korxiřtce jHiltif notl a řAnné lávo- -

4 slupne"

ly mají své jednatel v Kvropěvinýni zpronevěření 2 míliattů lirů a VJUk ť nekávánl a i#"it

1'r iV'l i ťvíem J l tíitÁl hojn#" ňkteří iiapoiuálisji k v f domě mu xru- -

ovátií zákonů Spojený hHlálů těmi
0loiiler) na 10 let dn kiníre Kv
ir Alemrvlro umiň těl víiinym a

"IoMaI" it roků aMiiědů k&a--

Vt Vrrli Istiift tím obvfejne t
jil nejen zákony poruAujf als FW iim lillk ulv IifiWaIv li
ikodl tak měrou značnou drlnictvu

— — - -

kteM s loíUkou sklizní 'ničí
amerii kt inii jeho! mulu pak snáze

rozmnožily a letošní tík4 ceny
diktovali mohou vědoucí jA sna I- -

nlljr Patrno že tu ve vfpoětNa ochranu prárr( lití ani v jižní Americe 7 Chili

stala w kdesi mýlka A to bylo t

hlavneji ani v tom Že nepočítáno

která snall se ro možno nejvíce

přistěhovalců získat docháií zpráva
ž IKK) runkých lidů bylo posláno

V Chicagu odbýval m Vt) il necti

io na smlouvu sil levnějAb li získali

le Zkuen( u věcech těch ixlUir-níc- í

tvrdl zcela určité že zákon

proti přistěhovalcům na smlouvu

nedá se prováděli pokud úřady

to že sotreha odhadována tun
právě inkulch sjszd zástupců jed

noty lobročinné jej pečuje hlavně roii j!ko v letech průměrných a

počítáno mi to Je v Ictrdi ít
nazpět do Evropy an nejsou vhod-

nými osadníky o napravení zkažených povah a po- -

skllzné iiHoMtiitku u dralioty dolipíení všelikých lidiček jil sw za- -V JVanrfi udála se v sobotu
spolkové nedají si práci a nevyhle-

dají ony jižná smlouvu přivezené

dělníky zaměstnávají a náležitě je
iliti n liilť zcjniftiď v Kvrojí imkporndli a trestáni jsou Na sjezduúmrtí cholerou: V Avignonu I v

niti a jkhiíívhJI nálinid ra olivyťtom podán byl návrh aby působiloPrivas 2 Montpellier 3 a Cette 2
neztrestají Svědectví v případech (otravu Jeli chlebu drahý ietl

nim S:tH H moukou používá e

se na jednotlivé státní sněmy aby

pečovaly všemožně o ochranu ame-

rické práce proti importované Zá

takých jen těžko se získá muselo by
se však získali kdyby netrestal se

Není více pochybnosti že v údolí

řeky Khody na 100 mil od její ústí

jest cholera pro letošek domovem
iiť-ji- l jMiuJIvíl n více lirHiulxír r )

nin jeti nly ne íaludek zuny til aroveň poukazovalo se že dosavadní pouze přistěhovalec sem na smlouvu

přiveženy tím žo pošle se zpět ale

i ten kdo jej zjednal který jednatele

Vláda raiicouzsbí navrhne

poslanecké povolení pěti mili tfelmjfl e tui(2 olilll tnně m

dob liorniáliilch Tliu jedinéonů franků ku nodioře rolníků
zákony spolkové v tělo věci nejsou

dosti ostré aniž zcela svědomitě se

tykonávají Následky toho pak se
své má aby jej zjednal a který za iliti lze íe Kvroii imI uA

koupila tolik co He očekávalo

suchem poškozených

Iancottuký jvesident Carnot jisté v prvé řadě za porušování zá
dostavují práce americká jež nevy Ví

Jinou příčinou byl ovsem bojžaduje zrovna zvláštufho se učení
kona jest zodpovědným To e díti

může svědomitě a pečlivé aniž bylo lí [voz iiSenice z Indiu a Auntrjako práce obyčejná vytlačována

jest obyčejnými dělníky cizími již kdežto Indie stále £íin dále tímby třeba vylačovati v jistých roň

nich obdobích dělníky čili prooté
pftenico rodí a pil mnoliem jeAtčna smlouvu sem byli importováni
šleh mzdách než platí

kolili l#t(il lyl i! ribfit
itiik ! !ík rr'ft j-- rrtol#tn

t lohl

bofkni bUk jiiřk r#
9 (pttnn ibi Ifwn-l- i Th !

I#)ly řiiho jirijih ř

V i t Uliokf rll
ini II t m rilti joJiřt-M- i

ko I
j L' t tť 6m 'Hiffi

V KítiliiM tm alatkl iiM koj6
élM jíl '" Klttlkft ((tvtbi J f k

ri I'ulii a di tntnjr %ojkt
U Ifíujl -- ř Irk fi!o jll
ka krutí f4Ji trtjkitjlil

rit yn4n( o)i i

roi]li
j íi rotli&ttnl Jitu j

bi jt ti So ri#ti

40 vojnkftii h4 kin

Ktiliwky rkotiký IV

Lrniťný otftřl úi'a dn iřřii n ljr
napmil to vým ilfíféjlfni tnlut
ním ikaiíl 1'rttil I jf-t- li (roj

polek nepHtienl JiibuK nťho tníru

tifb)lo to vinou lliatice která i

přeje mír aě ťto ohrojovana je
vilkou Vihledem k lfuku není

jirý řapol řebí Eiu ("o ii politiky H Ku

kem lze šachovali vMy přáteUké

t)ky Kuoko prý Hakounku přeje

bjť v některých otikich nenouhla-nilj- r

V cetn neoiibla!f to nepovř
dři an hf velk4 folitiká debata

tou doWu tuoLla býti na ujmu rHe

í'V?iec4 odbýviny byly minu

lý týJen volby do řlí-k- é radj
Viech volebních krajů je 3S)iJ s

oiebi pouze v 215 krajích byla volba

rozhod ná v OHt atriích 181 bu lou

rauHit být odbývány volby uŽSÍ

Zvolených je C8 klerikálŮ 44 kon-

zervativců 20 Mociálnfch demokratů
18 ni rodních liberálů II volných
konnervalivců 12 Poláků 7 EUasa-n- O

3 antiHemitě 4 radikální unionu
té 11 klerikálů příznivých branné

předloze 4 jižní demokraté 2 bavor-át- í

agrariáné 1 Dán 1 bavornký

separatiwta 1 Guelph ale Ikdnf

přívrženec Hichtrův Ze zvolených
215 jest 101 přívrženců branné přeď

loty a 114 odpůrců Ao z toho dá

se Houditi že větAina bude proti
vládě přece určitě nelze závěrky
ěiniti V užhích volbách které ne

budou odbývali přltUÍ týden podí-

leli se bude 10 Poláků r2 konnerva

tivcŮ 9 agriiriánů 7 volných kotiMer-vativc-
fi

72 národních Jiheráiů 30

klerikálŮ 77 fiocialÍMtů 11 radikál-

ních unioniHtŮ 35 IlichteriHtů 10

anlÍHemitů a 8 GueiphŮ Soudí m

Je v užiích volbách bude hlavní

zápaa mezi socialisty a národními

liberály Ve volbách minulých nej-

více získali jak se očekávalo socia-

listé a sice na úkor radikálů Richtro

vých O postavení budoucího sněmu

vůči branné předloxe není těmito

volbami rozhodnuto teprve užhí

volby rozhodnou V těch volbách

očekává se že socialisté zvolí aspoň
26 dalších poslanců tak že budou

ěítati mezi 50 až 00 členy v příslí
říšské radě kdežto strana Kichtrova

která tvořila dvě třetiny parlamen-tár- ní

strany a čítala přes 40 poslán-c- Ů

sotva budo míli více než 20

Antisemitistských hlasů valně při-

bylo a čítá se že po užších volbách

budou míti 12 hlasů Pověstný
Ahlwart byl znovu zvolen

VHamburku je zapovězeno přijí-
mat! ruské židy na lodě a proto na-

jata byla zvláštní loď která z 1 5 ře-

men vyjede a 800 jich přiveze

onemocněl následkem namáhání při
závodech které so v neděli odbýva-

ly Lékaři poradili mu aby nějaký
čas si odpočinul Onemocnění jeho
dalo protivníkům jeho podnět zdvoj-násobi- ti

svojí činost Skutečně

zoufalé pokusy činí přívrženci stra-

ny Constansovy aby opit rozvířili

panamský skandál při čemž hodlaji

A proti takému přivážení dělníků

na smlouvu jednota vystupuje Hylo

zjištěno že vzdor zákonu a opatře

nádenníky poněvadž náhodou žád-

nému řemeslu obchodu a p se ne-

učili Soutěž dělníků na smlouvu

přivezených jest soulěž nezákonná

Evropě mftže s ťispřcliern pSenici

tovatl I když my vzdor naSich m

iicuiueme Síííhh pčatovánf pSeniním ještě příliš mnoho jest těch již
na smlouvu do Spojených Států při

nechť té věnuje se pozornost úřadu

jakž zákon toho požaduje přistěho
jíždí a právě tato okolnost dokazujeDerouleda a jiné krtky dle možnosti

Austrálii tíž víc a vfceun tam Ur
Sí než zde pozemky též přstování j
za levnou cenu přlKjuStí 1'rotol

dále tím vřtiíml noupeíl v trbi
jen že dozor není převáděn jak by

ghekem a evropkom vůbec J

býti měl Nikdo zajisté nebude

sebvalovati aby zákony stávající

pokud takých přistěhovalců na

podporovati Zvlásf horlivou čin

nosť rozvinují antisemité k&ří po-

koušejí se se svými orgány účinko-

vali na rozsudek jejž ve čtvrtek

vyda kassační soud

obě ty zeine 1'roto leU)H vzdor

že jak Evropa tak I my biuftmsmlouvu sem přivežených se týče

byly porušovány avšak ze stanovi- - jen Kkrovttou úrodu pňenice zňV Alaúu jižní Francii zemřelo

valci jenž však na smlouvu nepři-chá- z'

alébrž v dobrém úmyslu že

pracovali chce rukou svou kde práci
si jen najde aby tu nový domov si

zbudoval přístavy zavírali by se

neměly Nebylo by to americké

ani! volné soutěži práce by to slu-

šelo! Jednota výše zmíněná mnoho

by docílili nemohla neboť lid pova-

žoval by takové a podobné vylučo-

vání jisté iřídy přislěhovalcctva za

nový pokus obmezení přistěhova- -

tato ceny levné Jevit ho zde ivo dvou dnech 10 osob cholerou ska rovného práva opět každý na-

mítali musí že jednota výše jmenoV Pahli dovozoval v úterý Sir
vaná nedobře by pochodila chtíc

obyčejné dělníky tedy nádenníky v

jislou dobu roční vylučovali vůbec

Charles Hussell před smírčím sou-

dem v záležitosti lovu tuleíiů Že

pravidla lovu jež navrhují Spojené
Státy jsou zbytečně přísná že by

postačilo obmezení lovu na jistou

V jednotě bylo totiž navrhováno

aby obyčejní děníci a ti kdož se tu
lectva i druhého a kam by to vedlo

iwwij linout v c nivutiit7iil uiue
tržiSť záwiliy "viditelné" Jakj

tržní mluvě ííká obnáší ples 80

ony buSlň nepof ítajle zásoby v ri
rolníků

Proto ani z letošní Spatné vyli "i
(

na úrodu nemůžeme Houditl že I i

budou dobré Pravda že v mini '

tydul He ceny pončkud zlepňily il
chybujem že klennou na nízký Bt i

tia němž byly vSak přece není vjv
'

ky že by stouply na míru na í5 f

V této zemi jež stále svobodou svou
trvale usadili nehodlají přicházejícedobu roční Pak chtěl předčítali se honosí dá se předpokládat! Při-

stěhovalec jenž vyhoví předpisům
sem pouze na jistou dobu třeba sni

ne na smlouvu alébrž na konání zákonů stávajících nemůže byli vy-

loučen aniž proto že chce pracovali

celou korrespondenci vedenou ohle-

dně věci té mezi vládou naší a angli-
ckou ale pioti tomu činili námitky

zástupci američtí an by tím do spo

prací nádenických v určitou dobu

roční byli označeni jako přistěho nazpět poslun 1 o nebylo by již
takzvanou ochranou práce alébrž Hia v minu v roK

ru nové věci byly přivlečeny — Ve urážením posvátných citů člověka
valci nežádoucí a proto přístup do

Spojených Států na ochranu práce
americké nebyl jim dovolen To

středu započal své vývody Sir Ri co člověka I 3R
Nojlepší lékiíi

státí ne má hlavně tehdy prý kdy i v]přijde jich tak znaěn počet že tno

hon poškodili zájmy stálého obyva V CRKTK NEBv"i

— Mé dítko trpělo po dlouhou
dobu bolestí na prsou a kašlem Po

využití několika balíčků dra Augu-

sta Koeniga Hamburského prsní lu
thé byla opět úplně vyléčena —

Adam Alting De Moines la Cena
balíčku 25 centů

telstva našeho Ve žních to

patrné by nebylo nebot v době
Jest lékárnataké Američan v rukavičce prácí ná- -

deničkou na poli svém jefHě rád

cizinci svěří jen když la

chard Webster ▼ zájmu Anglicka
íiacaza sesazen nicaraguánský

president nalézá se v Co r in to vy-

čkávaje příležitosti k opuštění země

jelikož nalézá s v nebezpečí života
Jeho nepřátelé ovšem mu nepřejí
nic dobrého a své přívržence polině-va- l

sí velice svým odstoupením z

úřadu

JltnoluáondH v Jlrazilii v Itio
Grande do Hul vnikli do provincie
Santa Calharina a obsadili město

Parahando Část revolucionářů

vstoupila na území uruguayské aby
spojití se mohla $ vojskem pod vele
ním Haraisy V Argentině prodáno
povstalcům 500000 nábojů Panuje
pověsť že u Allegrete sveden byl
tuhý boj ale noní známo kdo zůstal

F NE l
i

ifeverůá Jluhdm jro ylíati nedu-
hy jest nejrozšířenějšlm protože
neilepším lékm v Americ

cino mu dělá Pochybujeme že

americký dělník ve městě pak tím

příliš utrpí neboť málo kdy z práce
z dílny své dá se vytrhnout pone

Pravé čerstvé a čistá léky ní
1'únům NtavitclAm

chávaje příležitost jíli na žně opět I
1'tlliltfky a imlllkr nUvtti iiovťho ht

iMiliři' Nl biiďl-lmUii- jr im mlrii:
- i lín!' 114

pnslávají Recepty připravoval
a důklailnoii pečlivostí zkuSenji

kámíkem J
1

Vitthltit (lká Užita jtwt Hil t'
raieji uciniau

—- cizinců

Proto jen nezákonné přistěhova- -VKTds ť"u'uTX:lectví Uiliž ono na smlouvu nelze "''" iyii kjt-i-
s "'

lni frr ti ll (M 'hlillyschvalovat! a jedině tímto smírem iijUiisjíe(iuiao itu o A Ony ca tirjnilruěHIvítězem


